
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
08.11.2017 г.              Енакиево        № 722 

 

 
 
 
 
 
 

 
О внесении изменений в распоряжение 
главы администрации города Енакиево 
от 24.08.2017 г.  № 514 
 
 

Руководствуясь приказом Министерства здравоохранения Донецкой Народной 
Республики от 10.10.2017 г. № 1807 «О внесении изменений в приказ Министерства 
здравоохранения Донецкой Народной Республики от 27 октября 2016 года № 1265 «О 
Государственной службе медицины катастроф Донецкой Народной Республики», на 
основании пунктов 3.5.1. и 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10,  
  
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь : 
 

1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево              
от 24.08.2017 г. № 514 «Об утверждении Положения о территориальной специализированной 
службе гражданской обороны медицинской города Енакиево», изложив Приложение 1 к 
Положению о территориальной специализированной службе гражданской обороны 
медицинской города Енакиево «Состав сил и средств территориальной специализированной 
службы гражданской обороны медицинской города Енакиево» в новой редакции 
(прилагается). 
 

2. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 
опубликования. 

 
3. Начальнику отдела здравоохранения администрации города Енакиево       

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 

 
 4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 
 
 
И.о. главы администрации  
города Енакиево                                                                         
 
 
 
 
 



 Приложение 1    
к Положению о территориальной 
специализированной службе гражданской обороны 
медицинской города Енакиево (пункт 3.6) 
(в редакции распоряжения главы администрации 
города Енакиево от 08.11.2017 г. № 722) 

 
СОСТАВ  

сил и средств территориальной специализированной службы гражданской 
обороны медицинской города Енакиево  

 

№№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Место 
расположе-

ния, 
 телефон 

Общее 
количество 

личного 
состава 

Общее 
количество  

техники/ 
в т.ч. с 

носилками 

Количество койко-мест, 
входящих в состав 
медицинских сил 

Государственной службы 
медицины катастроф   

Задачи, которые 
выполняют 

формирования 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Коммунальное 

учреждение 
«Городская 
больница № 1 
г.Енакиево» 
 

г. Енакиево, 
ул. 60 лет 
СССР, д. 37, 
5-16-46 

Врачи – 63, 
средний 
медперсонал - 
205 

4/1 4 - кардиологического, 
7 - хирургического, 
10 - травматологического, 
4 - гнойной хирургии, 
4 - акушерско-
гинекологического профиля 
 

Предоставление 
первой врачебной, 
квалифицированной и 
специализированной 
врачебной 
медицинской помощи 
пораженным, 
сопровождение 
пораженных к 
стационарным 
медицинским 
учреждениям 

2 Коммунальное 
учреждение 
«Городская 
больница № 2 
г.Енакиево» 

г. Енакиево, 
ул.Фурмано-
ва, д. 4, 
5-46-50 

Врачи – 63, 
средний 
медперсонал - 
199 

4/- 4 - терапевтического, 
4 - хирургического, 
3 - гнойной хирургии, 
7 - неврологического, 
5 - офтальмологического, 
2 - акушерско-
гинекологического профиля 



Продолжение приложения 1 
1 2 3 4 5 6 7 
3 Коммунальное 

учреждение 
«Городская 
больница № 3 
г.Енакиево» 
 

г. Енакиево, 
ул. Павлова,  
д. 1 
9-19-50 

Врачи – 6, 
средний 
медперсонал - 
27 

1/- 4 - терапевтического, 
4 - инфекционного профиля 

Предоставление первой 
врачебной, 
квалифицированной и 
специализированной 
врачебной 
медицинской помощи 
пораженным, 
сопровождение 
пораженных к 
стационарным 
медицинским 
учреждениям 
 
 

4 Коммунальное 
учреждение 
«Детская 
городская 
больница 
г.Енакиево» 
 

г. Енакиево, 
ул. Блюхера, 
д. 121 
5-29-11 

Врачи – 12, 
средний 
медперсонал - 
42 

1/- 4 -  инфекционного 
профиля для детей 
 

5 Коммунальное 
учреждение 
«Центр первичной 
медико-
санитарной 
помощи № 1 
г.Енакиево» 
 
 
 
 
 
 

г. Енакиево, 
ул.Горняков, 
д. 2а 
9-01-96 

Врачи – 34, 
средний 
медперсонал - 
77 

9/1 - Предоставление первой 
доврачебной и первой 
врачебной 
медицинской помощи 
пораженным, 
обеспечение работы 
сортировочных 
площадок и 
медицинских пунктов в 
местах сбора и посадки 
в автотранспорт 
эвакуируемого 
населения 
 
 

 



Продолжение приложения 1 
1 2 3 4 5 6 7 
6 Коммунальное 

учреждение 
«Центр первичной 
медико-
санитарной 
помощи № 2 
г.Енакиево» 
 
 
 
 
 
 

г.Енакиево, 
ул.Фурмано-
ва, д. 4 
5-46-67 

Врачи – 24, 
средний 
медперсонал - 
86 

5/- - Предоставление первой 
доврачебной и первой 
врачебной 
медицинской помощи 
пораженным, 
обеспечение работы 
сортировочных 
площадок и 
медицинских пунктов в 
местах сбора и посадки 
в автотранспорт 
эвакуируемого 
населения 
 

7 Коммунальное 
учреждение 
«Городская 
стоматологическая 
поликлиника 
г.Енакиево» 
 
 
 
 

г. Енакиево, 
ул. Блюхера, 
д. 128 
5-09-04 

Врачи – 34, 
средний 
медперсонал - 
46 

1/- - Предоставление 
квалифицированной 
медицинской помощи 
пораженным с 
челюстно-лицевыми 
травмами, организация 
приема, временного 
хранения и 
распределение средств 
индивидуальной 
защиты для  
работников ТССГОМ 
 
 
 

 



Продолжение приложения 1 
1 2 3 4 5 6 7 
8 Коммунальное 

учреждение 
«Городской центр 
здоровья 
г.Енакиево» 

г. Енакиево, 
ул.Калинина,   
д. 1 
2-66-13 

Врачи – 2, 
средний 
медперсонал - 
2 

- - Сбор, обработка, 
доведение информации 
по различным 
проблемам здраво-
охранения (состояние 
здоровья населения, 
эпидситуация, 
причины возникно-
вения заболеваний, 
эпидемических 
вспышек и т.д.) с 
целью повышения 
уровня осознанности 
проблемы со стороны 
населения,  повышения 
уровня гигиенической 
культуры 

9 Коммунальное 
предприятие 
администрации 
города Енакиево 
«Центральная 
районная аптека    
№ 216» 

г. Енакиево, 
проспект 
Металлур-
гов, д. 15, 
9-14-84 

 1/- - Предоставление 
лекарственных средств 
и изделий 
медицинского 
назначения согласно 
заключенным 
договорам 

 
Начальник отдела здравоохранения администрации  
города Енакиево, начальник территориальной  
специализированной службы гражданской обороны  
медицинской города Енакиево                                               


